quid nosti ordinem celi. et pones rationem eius in terra. Numquid eleuabis in nebula vocem tuam. et impetum agrum operiet te? Numquid mittes fulgura et ibunt: et reuertentia dicent tibi assumus? Quis posuit in visceribus hominis sapientiam? Vel quis dedit gallo intelligentiam? Quis enarrabit celorum rationem et concentum celi quis dormire faciet? Numquid fundabat puluis in terra et glebe compingebantur. Numquid capies leone preda et aiam catulorum eius implebis: quando cubant in antris. et in specubus insidiant? Quis preparat cor uo escam suam: quando pulli eius clamant ad deum vagietes eo quod non habeant cibos.

XXXIX

Numquid nosti tempus partus tibi cum in petra. vel parturientes ceruas obseruasti. Si numerasti menses conceptus earum. et scisti tempus partus earum: Incuruant ad fetum et pariunt. et rugitus emittunt. Sepant filii earum et pergunt ad pastum: egrediuntur et non reuertentur ad eas. Quis dimisit onagrum liberum et vincula eius quis soluit? Cui dedi in solitudine domum et tabernaculum eius in terra falluginis? Contentum multitudinem ciuitatis. clamorem exactoris non audit. Circumspicit montes pascue sue. et uidentia quecumque perquirunt. Numquid uolet rhinoceros fuisse tibi. aut morabitur ad presepe tuum? Numquid alligabis rhinocerotam ad arandum lozo tuo aut confringet glebas valli tui post te? Numquid fiduciam habebis in magna fortitudine eius. et derelinques ei labores tuos. Numquid credes illi quando sementem reddat tibi et aream tuam congreget? Penna strutionis similis est pennis herodij et accipitris. Numquid derelinquit oua sua in terra tu forsitan in puluere calefacies ea? Obluiscit quod pes conculcet ea. aut bestia agri conterat. Durat ad filios suos quasi non sint sui: frustra laborauit nullo timore cogente. Priuauit enim eam deus sapientiam nec dedit illi intelligentiam. Cum tempus fuerit in altum alas erigit: deridet equum et ascensorem eius. Numquid prebebis equo fortitudinem: aut circumdabis collo eius hinnitum? Numquid suscitabuntur quasi locustas. Gloria narium eius terror. terram ungula fodit. Exultat audacter: in occursum pergit armatis. Contemnit pauorem: nec cedit gladio. Super ipsos sonabit pharetra. vibrabit hasta et clypeus. Ferues et fremens sorbet terram: nec reputat tube sonare clamorem. Ubi audierit buccinam. dicit yah ucul odorat bellum exhortationem ducum. et ululatum exercitus. Numquid per sapientiam tuam plumescit accipiter expandens alas suas ad austrum? Numquid ad preceptum tuum eleuabitur aquila. et in arduis ponet nidum suum. In petris manet. in prurpi silicibus commoratur. atque in accessis rupibus. Inde contemplantur escam. et de longe oculi eius pro-

spiciunt. Nulli ei lambunt sanguinē: et ubi cunq; cadaver fuerit statim adest. Et adiecit dñs. et locut⁹ est ad iob. **Q**uid qui contemnit cum deo tam facile conquescit? **U**tiq; q; arguit deum debet et respondere ei. Respon- dens aut iob domino. dixit. **Q**uid leuiter lo- cutus sum respondere quid possum? **M**anū meam ponam super os meum. **U**num locut⁹ sum. quod vtinam non dixissem. et alterum q; bus vltra nō addā. XL

Respōdēs at dñs iob de turbine. dixit **A**ccinge sicut vir lumbos tuos: inter- rogabo te et indica mihi. **Q**uid in ir- ritum facies iudiciū meū et condemnabis me vt iustificeris? **E**t si habes brachiū sicut de⁹ et voce simili tonas: circūda tibi decorē et in- subline erigere. et esto gloriolus. et speciolus induere vestibus. **D**ispoge supbos in furore tuo. et cōfunde eos. et respiciēs oēm arrogan- tem hūilia. **R**espice cūctos supbos et cōfun- de eos et cōtere ipios i loco suo. **A**bscōde eos in pulcre simul: et facies eoz demerge in fo- ueam. et ego confitebor q; saluare te possit de- xtera tua. **E**cce behemoth quē feci tecum: se- nū quasi bos comedet. **F**ortitudo ei⁹ in lum- bis eius: et virtus illius in vmbilico ventris eius. **S**tringit caudam suam quasi cedrum nerui testiculorū eius pplexi sunt. **O**ssa eius velut fistule eris: cartilago illius q̄si lamina ferree. **S**pēs est pncipiū viay dei. **Q**ui fecit eū applicabit gladiū eius: huic montes herbas ferunt. **O**mnes bestie agri ludent ibi sub vmbra dormit in secreto calami in locis humen- tibus. **P**rotectant vmbra vmbra eius circum- dabunt: et salices torrentis. **E**cce absorbet bit fluuium. et nō mirabit. et habet fiduciā q; influat iordanis in os eius. **I**n oculis ei⁹ qua- si hamo capiet eum. et in sudibus pforabit na- res eius. **A**n extrahere poterit leuiathan ha- mo. et fune ligabis linguā eius: **Q**uid pon- nes circulū in naribus eius. aut armilla pfo- rabis maxillam eius. **Q**uid multiplicabit ad te pces aut loquet tibi mollia: **Q**uid feriet tecū pactū et accipies eum seruū sempiternum: **Q**uid illudes ei q̄si aut: aut ligabis eum ancillis tuis: **C**ōcidēt eū amici: diuidēt illum negociatores. **Q**uid implebis sage- nas pelle eius. et gurgustiu pisciū capite illi⁹ **P**ones super eū manū tuā. **M**emēto belli. **N**ec vltra addas loq;. **E**cce spes ei⁹ frustra- tur eū: et vidētib⁹ cūctis p̄cipitabit. XLI

Non q̄si crudelis suscitabo euz. **Q**uis enim resistere potest vultui meo et q̄s ante dedit mihi vt reddam ei: **O**mnia que sub celo sunt mea sunt. **N**ō parcā ei ver- bis potentibus. et ad deprecādum composi-

tis. **Q**uis reuelabit facie indumenti eius: et in mediū oris eius q̄s intrabit: **P**ortas vul- tus eius q̄s aperiet: **P**er gyrum dētū eius formido corpus illius quasi scuta fusilia con- pactum squamis se p̄mētibus. **U**na vni con- fungit: et ne spiraculū quidem incedit p eas. **U**na alteri adhaerebit et tenentes se nequa- q; sepabunt. **S**ternutatio eius splendor ignis. et oculi eius vt palpebre diluculi. **D**e ore eius lampades procedunt sicut tede ignis accense: de naribus ei⁹ procedit fumus sicut olle suc- cense atq; feruentis. **S**pālitus eius prunas ar- dere facit. et flamma de ore eius egredit. **I**n collo eius morabit fortitudo. et faciem eius precedit egestas. **M**ēbra carniū eius coherē- tia sibi. **A**bitet contra eum fulmina. et ad lo- cum alium non ferentur. **L**oz eius indurabit tanq; lapis: et stringet quasi malleatoris inc⁹. **C**um sublatus fuerit. timebunt angeli: et ter- riti purgabunt. **C**um apprehēderit eū gladi⁹ subsistere non poterit neq; hasta neq; torax. **R**eputabit em quasi palleas ferrum: et quasi lignum putridum es. **N**on fugabit eum vir sagittarius: in stipulam versi sunt ei lapides funde. **Q**uasi stipulā estimabit malleuz et deridebit vibrantem hastam. **S**ub ipso erunt radij solis. et sternet sibi aurum quasi lutum. **F**eruelcere faciet q̄si ollam pfundum maris et ponet quasi cum vnguenta bulliunt. **P**ost eum lucebit semita. estimabit abyssum quasi senescentem. **N**on est super terraz potestas q; comparetur ei. qui factus est vt nullum time- ret. **D**ñe sublime videt. ipse est rex sup vniū- sos filios supbie. XLII

Respōdens autez iob domino: dixit. **R**Scio quia omnia potes. et nulla tela- tet cogitatio. **Q**uis ē iste qui celat cō- silium absq; scientia: **I**deo insipienter locut⁹ sum: et que vltra modum excedunt scientiam meam. **A**udi et ego loquar. interrogabo te: et responde mihi. **A**uditu auris audiui te. nunc aut oculus meus videt te. **I**dcirco ipse mere- prehendo: et ago penitentiā in fauilla et cine- re. **P**ostq; aut locutus est domin⁹ verba hec ad iob dixit ad eliphaz themanitem. **I**gratus est furor meus in te et in duos amicos tuos: quoniam non estis locuti coram me rectuz si- cut seruus meus iob. **S**umite ergo vobis se- ptem tauros et septem arietes. et ite ad seruū meum iob. et offerite holocaustum pro vobis **J**ob aut seruus meus orabit pro vobis. faci- em eius suscipiam. vt non vobis imputetur stulticia. **N**eq; em locuti estis coram me rel- ctum sicut seruus meus iob. **A**bierunt ergo eliphaz themanites et baldath suites et so- phar naamathites. et fecerūt sicut locut⁹ fue-